ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Пермского края «Об Уполномоченном по правам ребенка в Пермском крае», поступивших

после установленного срока

Автор поправки,

замечания

Содержание поправки, замечания Решение

комитета

1. Губернатор

Пермского края

Басаргин В.Ф.

Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Условия осуществления Уполномоченным своей деятельности

Уполномоченный обязан соблюдать ограничения и исполнять обязанности, налагаемые

на лиц, замещающих государственные должности субъектов Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами.».

Рекомендовать

Законодатель-

ному Собранию

отклонить

2. Губернатор

Пермского края

Басаргин В.Ф.

Пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Финансирование деятельности Уполномоченного и отдела по защите прав ребенка

осуществляется из средств краевого бюджета.

Средства на финансирование деятельности Уполномоченного и отдела по защите прав

ребенка предусматриваются в составе расходов на обеспечение деятельности

Уполномоченного по правам ребенка в Пермском крае и его аппарата и утверждаются

приказом Уполномоченного по правам человека в Пермском крае по согласованию с

Уполномоченным в составе бюджетной сметы Уполномоченного по правам человека в

Пермском крае.».

Рекомендовать

Законодатель-

ному Собранию

принять

3. Губернатор

Пермского края

Басаргин В.Ф.

Пункт 5 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«5. Средства на освещение в средствах массовой информации деятельности

Уполномоченного, на выпуск официальных периодических изданий и иных изданий о

правах, свободах и законных интересах ребенка предусматриваются в составе аналогичных

расходов бюджетной счета Уполномоченного по правам человека в Пермском крае.».

Рекомендовать

Законодатель-

ному Собранию

принять

4. Губернатор

Пермского края

Басаргин В.Ф.

Пункт 2 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:

«Лица, входящие в Общественный экспертный совет, осуществляют свою деятельность

на безвозмездной основе.».

Рекомендовать

Законодатель-

ному Собранию

принять

5. Губернатор

Пермского края

Басаргин В.Ф.

Пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2014 года.».

Рекомендовать

Законодатель-

ному Собранию

принять